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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag på ”Program för barnets 

rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2018-2022” till stadens 

alla nämnder och bolag samt ett antal föreningar och 

intresseorganisationer. Idrottsförvaltningen ser positivt på 

föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt och med 

tillräckligt övergripande målformuleringar. Förvaltningen anser det 

rimligt att varje nämnd fokuserar på de mål som är mest angelägna 

för respektive verksamhet. Idrottsförvaltningen förordar att mål och 

eventuella indikatorer om jämställdhet inkluderas i de befintliga 

målen och indikatorerna i verksamhetsberättelse och 

verksamhetsplan. Idrottsförvaltningen föreslår att det förs in ett 

avsnitt som behandlar åldersperspektivet i programmet. 

 

Bakgrund 

I budget för 2015 anges att staden ska ta fram ett handlingsprogram 

för barns rättigheter och inflytande. Utgångspunkten för 

programmet är FN:s konvention om barnets rättigheter. 

Föreliggande program redogör för stadens målsättningar och 

ambitioner i arbetet med barnets rättigheter och inflytande. 
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Ärendet 

Kansliet för mänskliga rättigheter och demokratiutveckling har tagit 

fram ett förslag på program för barnets rättigheter och inflytande i 

Stockholms stad. Programmet föreslås bli gällande 2018-2022 och 

omfatta alla stadens nämnder och bolag. Programmet utgår från 

barnkonventionen och har som övergripande inriktning att alla barn 

i Stockholm oavsett bakgrund och förutsättningar får sina rättigheter 

tillgodosedda och har möjlighet att forma samhället och sina egna 

liv. I programmet finns fem fokusområden: 

1. Beslutsfattare och medarbetare ska beakta barnperspektivet 

och omsätta barnets rättigheter i alla beslut, uppdrag och i 

det dagliga arbetet 

2. Barns rätt till likabehandling och skydd mot diskriminering 

ska säkerställas 

3. Barn ska ges förutsättningar att uttrycka och få sina åsikter 

respekterade 

4. Barn och vuxna ska ha kunskap om barnets rättigheter och 

vad det innebär i praktiken 

5. Barn ska vara trygga och skyddas mot fysiskt och psykiskt 

våld 

 

Programmet ska följas upp i stadens integrerade ledningssystem 

(ILS) och i ordinarie uppföljning för bolagen.  

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat ”Program för barnets rättigheter 

och inflytande i Stockholms stad 2018-2022” till alla stadens 

nämnder och bolag samt ett antal föreningar och 

intresseorganisationer. Remisstiden sträcker sig till den 25 

september 2017. Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. 

Programmet är lättöverskådligt och med tillräckligt övergripande 

målformuleringar. Förvaltningen anser det rimligt att varje nämnd 

fokuserar på de mål som är mest angelägna för respektive 

verksamhet. Idrottsförvaltningen förordar att mål och eventuella 

indikatorer om barns rättigheter inkluderas i de befintliga målen och 

indikatorerna i verksamhetsberättelse och verksamhetsplan. Det är 

mer troligt att detta leder till integrerat arbete än om målen om 

barnrättigheter ska särredovisas. 

 

En viktig aspekt som inte lyfts fram i programmet är 

åldersperspektivet. Forskningsprojektet Ung livsstil har visat att allt 
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mer av de offentliga resurserna inom fritidsområdet riktas mot de 

yngre åldrarna. Detta i kombination med att det är rimligt att 

möjliggöra för ökat inflytande ju äldre barnet blir och att begreppet 

barn tenderar att föra tankarna mot yngre åldrar gör att perspektivet 

är viktigt att ha med i programmet. Idrottsförvaltningen föreslår 

också att det ännu tydligare framgår i programmet att man 

betecknas som barn till dess man är 18 år gammal. 

 

Idrottsförvaltningen arbetar aktivt för att tillgodose barns rättigheter 

och inflytande inom idrotten i Stockholm. I stadens idrottspolitiska 

program framgår att idrotts- och motionsverksamhet för barn och 

ungdomar i Stockholm ska utgå från FN:s barnkonvention  

 

I de satsningar som idrottsförvaltningen gör för att öka den fysiska 

aktiviteten bland barn och ungdomar tas särskild hänsyn till 

bakgrundsfaktorer som funktionsnedsättning, ålder, kön, 

socioekonomi och eventuell utländsk bakgrund. Detta för att 

erbjuda barn och ungdomar i staden likvärdiga möjligheter till 

fysisk aktivitet oavsett bakgrund.  

 

Förvaltningen har sedan början på 80-talet bedrivit 

forskningsprojektet ”Ung livsstil” tillsammans med Stockholms 

Universitet. Ung livsstil ger förvaltningen vägledning i bland annat 

arbetet med att till exempel se pojkars och flickors preferenser för 

idrott och motion samt vilka anläggningstyper pojkar och flickor 

anser att staden ska investera i. Detta ger förvaltningen ett viktigt 

verktyg i att anpassa verksamhet och utbud efter barns och 

ungdomars önskemål. Studier inom Ung livsstilsprojektet 

genomförs även i grund- och gymnasiesärskolan. 

 

Idrottsförvaltningen arbetar sedan en tid tillbaka med att genomföra 

barnkonsekvensanalyser vid vissa investeringsprojekt i samarbete 

med fastighetskontoret samt i arbetet med vissa egna verksamheter 

för barn och ungdomar. Förvaltningen arbetar även med 

barnchecklista när så är relevant. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Om målen om barns rättigheter och inflytande uppfylls bidrar detta 

troligen till ökad fysisk aktivitet och förbättrad hälsa, vilket torde 

leda till samhällsekonomisk vinst.  

 

 

 

Måluppfyllelse 
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Program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 

tangerar de målsättningar om barnperspektiv inom idrotten som 

anges i stadens idrottspolitiska program. 

 

Konsekvenser för barn 

Ett ökat inflytande i samhället leder med all sannolikhet till positiva 

konsekvenser för barn och ungdomar. 

         _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 

2018-2022. 

 

 

Expedieras Finansroteln dnr 171-1526/2016 samt KF/KS kansli. 


